

Investitor
ObiectPrimaria Chitcanii Vechi, r. Telenești, 122
„Reabilitarea străzii Ștefan cel Mare din s. Chițcanii Vechi, rl. Telenești,” în s. Chițcanii
Vechi, rnul Telenești**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Partea carosabila.				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			10,36 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	414,35	10,36
2	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe până la 3 m2: grosime 5 cm	m2			295,42 27,34
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,34
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină BA 16	t	0,1150	1 833,21	210,82
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	11 183,60	6,71
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	795,00	23,85
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,00	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	227,27	1,82
	295250000 5008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	331,63	9,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,0003 t/m2)	t			11 687,42 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	11 183,60	11 533,09
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	154,34
4	DB16H aplicativ	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte DA16 rul 50/70, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică. (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. la cald It=30 mm)	m2			186,39 4,73

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 833,21	172,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
5	DF17A aplicativ	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: placi tehnice de cauciuc, Se include: Microbile reflectorizante)	m2			153,38 44,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	70,83	51,71
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,75	13,56
	251320662 155650	Microbile reflectorizante	kg	0,1140	25,00	2,85
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	850,00	40,80
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			362,04 0,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	625,75	362,04
7	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 209,51 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	463,07	2 209,51
8	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolarii cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y-1,5 t/m3)	t			28,93 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	451,97	28,93
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolarii in depozit	100 m3			285,85 34,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,13
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	398,50	1,42
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	250,30
		2. Lucrari de demolare				
10	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			12,30 12,30

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	94,60	12,30
11	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
12	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			42,57 42,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
13	TsI50A2	Transportarea materialelor in urma demolarii cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y-2,4 t/m3)	t			28,95 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	451,97	28,95
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialelor in urma demolarii in depozit	100 m3			289,96 35,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	35,04
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	398,50	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	254,93
		3. Montarea pietrei de bordura				
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru drumuri fr. 16-31,5 mm (cu rezistenta la sfarimare LA30, conform SM EN 1097-2:2020) sub fundatia bordurei h=10 cm, b=35 cm	m3			639,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 16253752	Piatra sparta fr. 16-31,5 mm	m3	1,1500	398,50	458,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	202,00	42,42
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	102,00	42,84
16	DE10E aplicativ	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Se exclude: Ciment portland P 40 saci S388, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Apa pentru mortarea si betoane) (Pentru resursul: Beton clasa C16/20, a fost modificata norma de consum pe: 0,055 m3)	m			300,77 64,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	266311002 100001	Beton clasa...(pt.informatie) (C16/20)	m3	0,0550	1 900,56	104,53

1	2	3	4	5	6	7
	266612274 800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (100x30x15 cm)	m	1,0050	131,25	131,91
		4. Amenajarea si constructia trotuarului				
17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			100,23 ----- 24,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	398,50	69,34
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	273,87	3,99
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	414,35	2,28
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm (tip caramida, culoare gri))	m2			286,07 ----- 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,40	31,68
	266111280 065000	Placi din beton, pentru trotuare (Placi h=4 cm, tip caramida, culoare gri)	m2	1,0150	168,00	170,52
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	362,00	1,81
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	492,00	18,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)